
 
 
 
 
 

Strana 1 z 2                                                                                                         záznam vede: Z01 - VP, Z02 - MB   

SaM  silnice  a  mosty  Děčín a.s. 
Vzor – závod 01 / závod 02     

V20 – Registr rizik 
                                  Verze č. 3 s účinností od 1.1.2013 

Přehled rizik na stavbě  
316 023 „LOVOSICE - Obnova železničního mostu M-03 přes 

potok Modla, Lovosice“ 
 

Termín :  ............ / 2016 
Stavbyvedoucí: Hajný Petr – mob. 602375859 

Mistr: …………….. – mob. ………….... 
Manažer BOZP: Jitka Žítková – mob. 737 268 899 

 
KP – Klimatické podmínky 
OOPP – Osobní ochranné pracovní prostředky 
S – Staveniště 

S1  – práce na staveništi bez provozu těžké techniky  
S2  – manipulace s materiálem, dlaždičské práce, práce s ručním nářadím  
S3  – Pokládka AB ruční - strojní 
S4  – práce ve výškách a nad volnou hloubkou 
S5  – bourání a demolice 
S6  – betonářské práce 
S7  – ocelové konstrukce – montáž / demontáž 

 S9  – elektrická zařízení, elektrické mech. nářadí a stroje  
S10  – skladování na staveništi  
S12    – nebezpečné látky  

 
Z – Zařízení a stroje 
    Z1  –  Silniční vozidla a pojízdné stroje vč. nakládky a vykládky  
     Z2  –  Nakladače kolové, lopatové, čelní a otočné vč. nakládky a vykládky dopr. 

prostředků 
    Z3    –  Údržba a opravy techniky 
    Z4     –  Stavební stroje (UDS dokončovací stroj, kolová rypadla, dozéry, silniční válce   

                                      statické a vibrační, ručně vedené vibrační válce, míchačky,   
     čerpadla, propichovací protlačovací zařízení, horizontální vrtací  
     tlakové hydraulické zařízení,   

                                               hydraulický agregát, vibrační desky, vibrační pěchy,   
                                               pěchovadla, pojízdný kompresor, elektrocentrály, čerpadla   
                                               směsí, omítačky) 
    Z5    –  Zdvihací zařízení (Lanové a řetězové zvedáky, ruční tažná a zdvihací zařízení,   
                                                  jednoduché kladky pro ruční zvedání břemen, mobilní jeřáby, 
                                                  hydraulická ruka, pracovní plošiny) dílenská zvedací zařízení viz D1         

    
Vyhodnocení  rizik VR = Z x P x E 

Z – Závažnost ohrožení P – Pravděpodobnost ohrožení E – Expozice (četnost) VR – Vyhodnocení rizika 
Poranění bez prac. nesch. 1 Nahodilé 1 Velmi malá (ročně) 1 Přijatelné riziko 0 – 10 
Poranění s prac. nesch. 2 Nepravděpodobné 2 Občasná (měsíčně) 2 Zvýšené riziko 11 – 40 
Těžký úraz, trvalé následky 3 Pravděpodobné 3 Častá (týdně) 3 Závažné riziko 41 – 100 
Smrtelný úraz 4 Velmi pravděpodobné 4 Velmi častá (denně) 4 Vysoké riziko 101 – 110  
Hromadný úraz, havárie 5 Trvalé 5 Trvalá 5 Velmi vysoké riziko 111 - 125 

 



 
 
 
 
 

Strana 2 z 2                                                                                                         záznam vede: Z01 - VP, Z02 - MB   

SaM  silnice  a  mosty  Děčín a.s. 
Vzor – závod 01 / závod 02     

V20 – Registr rizik 
                                  Verze č. 3 s účinností od 1.1.2013 

1 Přijatelné riziko 0 – 10 pracovníci pracují samostatně při použití 
běžných OOPP 

- Přípustné riziko 

2 Zvýšené riziko 11 – 40 pracovníci pracují pod dohledem 
nadřízeného (stavbyvedoucí, ved. dopravy) 
při použití běžných nebo speciálních OOPP 
(není nutný stálý dohled).     

- Přípustné riziko 

3 ! Závažné riziko 
41 – 100 

pracovníci pracují pod dozorem 
nadřízeného (stavbyvedoucí, ved. dopravy) 
při použití běžných i speciálních OOPP a při 
zavedení bezpečnostních opatření 

- Přípustné riziko 

4 !! Vysoké riziko 101 – 110 práce pod stálým dozorem – vedoucí 
pracovník je  trvale přítomen na pracovišti a 
nesmí se zaměstnávat ničím jiným než 
dozorem 

- Přípustné riziko – 
jen se stálým dozorem 

5.!!! Velmi vysoké 
riziko 

111 - 125 okamžité zastavení práce - Nepřípustné 
riziko 

 
Sestavil: Petr Adée – výrobní přípravář dne 31.5.2016. 
 
K vzájemné písemné výměně rizik jsou zhotovitelé povinni dle zák. č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, §101 odst. 3), pohybují-li se na jedné stavbě pracovníci více zaměstnavatelů. Uvedená 
rizika jsou hodnocena se vztahem k dalším pracovníkům pracujícím na tomto pracovišti, 
rovněž i k pracovníkům vykonávajícím konkrétní hodnocenou činnost. Na staveništi je 
nezbytná dostatečná informovanost mezi vedoucími pracovníky jednotlivých pracovních 
skupin všech zhotovitelů a v souladu s tím preferovat práce v jiných částech staveniště, 
umožňuje-li to situace (minimalizovat střet pracovníků různých zhotovitelů). Výše uvedený 
soupis jednotlivých rizik je detailně rozepsán na jednotlivé činnosti a k nim se vztahující 
rizika v kompletním registru rizik, který je k dispozici na stavbě po celou dobu její realizace. 
Bezpečnost práce na stavbě řídí stavbyvedoucí SaM silnice a mosty Děčín a.s. Tento registr 
rizik je nedílnou součástí dokumentace stavby. 
 
Stavbyvedoucí ……… Hajný Petr ……..….datum, podpis …………….…………… 
 
Mistr ………………………………………..datum, podpis ……………..……..……. 
 
Vedoucí pracovníků investora/subdodavatele pohybujících se po stavbě:   
Jméno a příjmení ………………………..………………datum…………… 
Název organizace ……………………………………………...…… Podpis …………………. 
 
Vedoucí pracovníků investora/subdodavatele pohybujících se po stavbě:   
Jméno a příjmení ………………………..………………datum…………… 
Název organizace ……………………………………………...…… Podpis …………………. 
 
Vedoucí pracovníků investora/subdodavatele pohybujících se po stavbě:   
Jméno a příjmení ………………………..………………datum…………… 
Název organizace ……………………………………………...…… Podpis …………………. 
 
Vedoucí pracovníků investora/subdodavatele pohybujících se po stavbě:   
Jméno a příjmení ………………………..………………datum…………… 
Název organizace ……………………………………………...…… Podpis …………………. 


		2016-06-10T10:24:37+0200
	Ladislav Kudr




